
 

 

 

COMUNE DI MARCHENO 
 

PROVINCIA DI BRESCIA (BS) 
 

 

 

 

SERVIZI SOCIALI 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N° 286  del  07/10/2021  
 

 
 

Oggetto :  IMPEGNO DI SPESA PER L’ADESIONE  AL PROGETTO # R.A.G.A. 
FUORIDICASA  1 BANDO 2021 SOCIALE RACCOLTA ED EROGAZIONE 
FONDAZIONE DELLA COMUNITA’ BRESCIANA ONLUS– ANNO 2021 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

C
O

PIA
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

E
 N

. 274 D
E

L
 12/10/2021.

docum
ento firm

ato digitalm
ente da M

A
R

C
E

L
L

O
 B

A
R

T
O

L
IN

I. M
archeno, 30/05/2024.

R
iproduzione cartacea ai sensi del D

.L
gs.82/2005 e successive m

odificazioni, di originale digitale.



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

 
Premesso che dal 01/01/2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al 
D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 
 
Richiamata la deliberazione n. 8 del 26/02/2021 con cui il Consiglio Comunale ha 
approvato il bilancio di previsione 2021/2023 e successive variazioni; 
 
Richiamata la deliberazione n. 14 del 01/03/2021 con cui la Giunta ha assegnato ai 
Responsabili dei Servizi i capitoli di entrata e di spesa e successive variazioni; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 29/07/2020 con la quale è 
stato approvato il Piano della performance e degli obiettivi 2020/2022; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 
 
Visti lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 
integrato dal D.Lgs. 126/2014; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 93 del 02/08/2021 con il quale si è provveduto ad individuare 
il Responsabile dell’area Servizi alla Persona; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 29/12/2010 con la quale è 
stato approvato il Regolamento degli uffici e dei servizi e s.m.i.; 
 
ATTESO CHE la Fondazione della Comunità Bresciana Onlus ha pubblicato il 1° Bando 
2021 SOCIALE - Bando a raccolta erogazione per il finanziamento di progetti di utilità 
sociale nel settore dell’Area Sociale, che si pone l’obiettivo di individuare progetti di utilità 
sociale nel settore dell’assistenza sociale e socio sanitaria con la finalità di stimolare 
nuove risposte ai bisogni presenti sul territorio della provincia di Brescia e nel rispetto del 
D.Lgs n. 460 del 4.12.97; 
 
DATO ATTO CHE le risorse disponibili per questo bando ammontano a Euro 500.000,00 e 
sono messe a disposizione dalla Fondazione Cariplo per le "erogazioni territoriali"; 
 
CONSIDERATO CHE possono presentare domanda i seguenti soggetti che operano ed 
abbiano sede operativa nel territorio della provincia di Brescia e che non perseguono 
finalità di lucro: 

- Enti privati costituiti secondo le norme del libro I del Codice Civile ( in nessun caso 
persone fisiche); 

- cooperative sociali (L381/91); 
- enti ecclesiastici civilmente riconosciuti (L 222/85); 

 
CONSIDERATO altresì che gli Enti pubblici possono essere ammessi al contributo solo 
nei casi in cui siano partner di progetti con enti del Terzo Settore e si impegnino a 
cofinanziare in modo significativo, con risorse economiche proprie, quota parte 
dell’intervento; 
 
VISTA la comunicazione della Cooperativa Fraternità Impronta del 07 ottobre u.s. ns. 
prot.n. 7783/2021 che comunica l’avvenuta approvazione del progetto #R.A.G.A. 

C
O

PIA
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

E
 N

. 274 D
E

L
 12/10/2021.

docum
ento firm

ato digitalm
ente da M

A
R

C
E

L
L

O
 B

A
R

T
O

L
IN

I. M
archeno, 30/05/2024.

R
iproduzione cartacea ai sensi del D

.L
gs.82/2005 e successive m

odificazioni, di originale digitale.



 

FUORIDICASA presentato dalla cooperativa a valere sul bando 1° 2021 area SOCIALE – 
raccolta ed erogazione di Fondazione della Comunità Bresciana Onlus che descrive la 
necessità di procedere al versamento del 10% del contributo richiesto direttamente alla 
Fondazione Comunità Bresciana entro il 27 ottobre 2021; 
 
DATO ATTO che il progetto è stato condiviso con la cooperativa Fraternità Impronta prima 
della richiesta di contributo e condivisa la stesura del progetto spetto verificando che 
rispetta gli intenti e le linee politiche dell’Amministrazione Comunale; 
 
SPECIFICATO che il contributo di 1200,00 € verrà erogato direttamente alla Fondazione 
della Comunità Bresciana per l’anno 2021 a titolo di compartecipazione al progetto 
R.A.G.A FUORIDICASA; 

D E T E R M I N A 
 

1 - Per i motivi espressi in premessa, di impegnare la somma di € 1200,00 = in favore 
della Fondazione della Comunità Bresciana; 

 

2. DI ASSUMERE l’impegno di spesa di € 1200,00 per il periodo 01/01/2021 fino al 
31/12/2021; 
 
3. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 1200,00 al seguente capitolo: 

capitolo missione programma titolo macroaggregato Piano dei conti finanziario (V 
livello) 

145400 12 08 1 04 U.1.04.04.01.001 

 
3. Di liquidare la somma di € 1200,00 alla Fondazione della Comunità Bresciana IBAN- 
IT55B0306909606100000009608  
 
4. di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 che il 
presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza 
pubblica; 
 
5. Di dare atto che la presente Determinazione: 
 è trasmessa alla Responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art.147bis D.Lgs. 
267/2000 e diverrà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto medesimo;  

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria; 

 verrà pubblicata nel sito web del Comune di Marcheno nella sezione: Amministrazione 
trasparente ai sensi del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 art. 23 

 va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 
Comunale.  

 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Bartolini Marcello / Infocamere S.c.p.a. 

Firmato digitalmente 

 

C
O

PIA
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

E
 N

. 274 D
E

L
 12/10/2021.

docum
ento firm

ato digitalm
ente da M

A
R

C
E

L
L

O
 B

A
R

T
O

L
IN

I. M
archeno, 30/05/2024.

R
iproduzione cartacea ai sensi del D

.L
gs.82/2005 e successive m

odificazioni, di originale digitale.



 

SERVIZI SOCIALI 
 

DETERMINAZIONE  N°  274  del  12/10/2021 
 

Proposta N. 286 del  07/10/2021 

 
 

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER L’ADESIONE  AL PROGETTO # R.A.G.A. 
FUORIDICASA  1 BANDO 2021 SOCIALE RACCOLTA ED EROGAZIONE 
FONDAZIONE DELLA COMUNITA’ BRESCIANA ONLUS– ANNO 2021 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

Tipo Anno Capitolo N. Impegno Importo 

U 2021 12081.04.145400 622 1.200,00 

 
 
 
Marcheno,  12/10/2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Gabriella Quistini / Infocert Spa 

Firmato digitalmente 

______________________________________________________________________________ 

C
O

PIA
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

E
 N

. 274 D
E

L
 12/10/2021.

docum
ento firm

ato digitalm
ente da G

A
B

R
IE

L
L

A
 Q

U
IST

IN
I. M

archeno, 30/05/2024.
R

iproduzione cartacea ai sensi del D
.L

gs.82/2005 e successive m
odificazioni, di originale digitale.


